



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A(S) EMPRESA(S) ABAIXO RELACIONADA(S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, COMPREENDENDO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E USO DOMÉSTICO, EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, PARA UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME SEGUE:

Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado o **MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.456/0001-31, com sede à Rua Miguel Verenka, 14, Centro, nesta cidade de Ariranha do Ivaí – Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Thiago Epifanio da Silva** portador da Cédula de Identidade, RG nº 44.112.864-6 e inscrito no CPF/MF nº 318.878.848-74, residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR e, de outro lado, a(s) empresa(s):

**CIAMAQUINAS OFFCCE LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **09.423.582/0001-93**, com sede na Av. Paraná, nº 1265, na cidade de Ivaiporã, neste ato representada pelo Senhor **Luiz Carlos Favarin**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 1.600.491-0 e inscrito no CPF/MF nº 279.992.119-15, residente e domiciliado na cidade de Ivaiporã/Pr, CEP 86.880-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
26	Cadeira Giratória, Modelo Secretária, Espuma Injetada No Acento E Encosto, Revestida Em Tecido, Acabamento Em Pvc, Base A Gás E Regulagem De Altura.	QUALITA	Uni	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000
44	Ferro A Vapor Antiaderente, Passana Na Vertical, Auto Limpante, Posições De Vapor: Vertical E Horizontal, Reservatório De Água, Spray De Água, Indicador Do Nível De Água, Cabo: Anatômico, Cabo Elétrico: Giratório, Luz Indicadora, Protetor Térmico, Alimentação: 110 Volts, Garantia Mínima De Um Ano.	BLACK DECKER	Uni	3	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000
49	Fogão 4 bocas à Gás Industrial Com Forno 2203	COPAMETAL	Uni	6	R\$ 1.600,0000	R\$ 9.600,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	Preto- Características: Grelhas 30x30cm, Removíveis; queimadores 2 triplos e 2 duplos queimadores com potencia minima de 2 de 5,5 KW 2 de 4,0 KW; Registros Industriais, Duas grades no fornoEstágios Contínuos Cromados; Estrutura Desmontável;bandeja Coletora De Gordura; Acabamento Em Pintura Epóxi Na Cor Preta; Altura: 810 Mm.; profundidade: 830 Mm; Largura: 750 Mm; Garantia Mínima De 01 (Um) Ano.					
75	Seladora Universal de acionamento manual , com controle de temperatura digital; Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto.Sistema para aquecimento com resistência blindada.Pintura epóxi eletrostática na cor branca.Área para selagem: mínimo 42cm.Largura para selagem: mínimo 10mm.Tensão de alimentação bivolt (110/220V) automático.Frequência: 50/60 Hz.Potência máxima: 200 W.Temperatura: até200°C.Histerese: +/- 10°C. Garantia de 01 ano; Registro na ANVISA.	METOL BROY	Uni	1	R\$ 880,0000	R\$ 880,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$16.870,00 (dezesseis mil, oitocentos e setenta reais).

**S C T MACKERT** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **51.784.579/0001-61**, com sede na Praça Santa Cruz, nº 1370, na cidade de São Jorge do Ivaí/PR, neste ato representada pela Senhora **Soraia Cristina Turquinho Mackert**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 49955219 e inscrito no CPF/MF nº 897.252.399-20, residente e domiciliado na cidade de São Jorge do Ivaí/PR, CEP 87.190-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	AMPLIFICADOR PARA SOM AMBIENTE Bluetooth USB/FM/Micro SD/ 2 Entradas de Microfone - 125Wx4 Canais 4 Ohms - Potência: 125W Rms - Potência máxima PMPO: 500 W - Impedância Mínima: 4 Ohms - Duas	TRC - X600 - TRC - X600 -	Uni	1	R\$ 499,0000	R\$ 499,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	Entradas P10 para microfones - - Controle de Ganho individual dos Canais - 4 Canais de Saída de áudio Borne - Entrada Para Cartão SD ,MMC ,USB - Receptor Bluetooth - 1 Entrada RCA : Conteúdo da embalagem: - 01 Amplificador - 01 Controle Remoto - 01 Fonte Bivolt - 01 Manual					
38	COLORÍMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL: Determinação de CLORO TOTAL E LIVRE em água, Método DPD. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com função back-light (luz de fundo) para leituras em ambientes pouco iluminados. Leituras: de 0,00 a 2,50 mg/l e de 2,6 a 5,0 mg/l, ? Emissor :Diodo emissor de luz-LED , Sensor : Fotodiodo de silício, Precisão melhor que 1,5% – final de escala, ? Resolução de 0,01 mg/l, Reprodutibilidade +/- 0,02 mg/l, Desligamento automático após 1 minuto sem utilização, – Inserção de curva de calibração pelo usuário com 7 pontos, possibilitando que o mesmo possa usar seus próprios reagentes. – Alimentação: Bateria de 9V realizar no mínimo de 3000 leituras. Acompanha : – Pratica maleta para transporte e uso do aparelho no campo, – 03 cubetas calibradas de vidro com tampa. – DPD para 100 análises de CLORO TOTAL E LIVRE, – 1 Padrão secundário de CLORO de 2,00 mg/l (PPM) – Bateria de 9 V e Manual de instruções em português com Certificado de Garantia. – Fonte chaveada de e 100 a 240 v – 47/64Hz (NBR 14136) Atende a Portaria MS 2914/2011 ,	akso clímetro	Uni	1	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000
79	Turbidímetro Microprocessado Digital: aparelho para análise de turbidez de água potável, efluentes, tratamento de água e processos; de fácil operação e manuseio; display LCD com informações operacionais em português; faixa de medição: 0,00 a 1000 NTU - 0 a 250 EBC; memória para 50 resultados; resolução 0,001-0,01-1 NTU e EBC; emissor em estado sólido (LED) 890nm, norma ISQ – 7027; detector: fotocélula de silício; acompanha 03 cubetas de vidro com tampa; padrões secundários contendo 01 frasco c/100ml de padrão estabilizado <0,10 NTU e um frasco c/100ml de padrão estabilizado 10,0	TURBIDIMETRO DIGITAL 0-1000 NTU REF TU430 TURBIDIMETRO DIGITAL 0-1000 NTU REF TU430	Uni	1	R\$ 3.830,0000	R\$ 3.830,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

NTU e um padrão estabilizado de 100 NTU e um padrão estabilizado de 1000 NTU; padrão formazina 4000 NTU; manual de instrução em português com certificado de garantia; atende as normas técnicas apha, awwa, standard methods e abnt.						
---	--	--	--	--	--	--

**Valor Total do Fornecedor: R\$5.529,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais).**

**MV ELETRONICOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **27.895.281/0001-44**, com sede na Rua Luiz Cirimbelli, nº 1659, sala 03 na cidade de Imigrantes Turvo/SC neste ato representada pela Senhora **Daniele Daros Arcaro**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 4.275.154 e inscrito no CPF/MF nº 076.058.779-51, residente e domiciliado na cidade de Turvo/SC, CEP 88930-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
41	Cortina de Ar 150 cm com Controle Remoto 220V.	AGRATTO CAR 15	Uni	9	R\$ 739,4300	R\$ 6.654,8700
81	Ventilador de 30 cm: com 3 velocidades, baixo consumo de energia, portátil, sistema de oscilação automático, inclinação vertical ajustável, grade removível para facilitar a limpeza, voltagem de 110v e garantia mínima de um ano.	VENTISOL VOM30 TURBO 6 PÁS	Uni	12	R\$ 138,0000	R\$ 1.656,0000
82	Ventilador de parede 50 cm: 110 volts, material: plásticos, ferro e componentes eletrônicos, 03 hélices, regulador de velocidade, grade removível, oscilação, inclinação ajustável, fácil limpeza, altura regulável, silencioso, desmontável, protetor térmico, fusível de segurança, baixo consumo de energia e garantia mínima de um ano.	VENTISOL VOP50 COMERCIAL	Uni	7	R\$ 204,5800	R\$ 1.432,0600

**Valor Total do Fornecedor: R\$9.742,93 (nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos).**

**FRANCIELE ELETRO LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **47.646.580/0001-52**, com sede na Rua Joao Machado, nº 143, na cidade de Balneario Barra do Sul/SC, neste ato representada pela Senhora **Franciele Formigari**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº6512524 e inscrito no CPF/MF nº 073.337.809-96, residente e domiciliado na cidade de São Francisco do Sul/SC, CEP 89240-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
58	Frigobar, com no mínimo 70 L, tensão 110v, cores variadas, compartimento gela rápido espaço que acelera o resfriamento de seus alimentos e bebidas, compartimentos adequados supercompacto com espaço otimizado, com espaço para garrafa 2L, prateleiras de vidro termostato ajustável com controle da temperatura podendo ser ajustado para melhor atender as	HQ 70L	Uni	2	R\$ 870,0000	R\$ 1.740,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	condições de conservação dos alimentos, conforme o grau de utilização do aparelho, compartimento extra frio, gás refrigerante ecológico R600, economia de energia selo Procel e classificação "A" no Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE), componentes Incluídos Frigobar, porta ovos e bandeja de gelo e manual do usuário e no mínimo garantia de 1 ano.					
59	Lavadora De Roupas Com Capacidade De 11 Kilos A 12 Kilos, Principais Características: Função Turbo Secagem. Display Digital, Perfis Específicos De Agitação E Centrifugação: 5 A 12 Programas De Lavagem : Nor Programação Automática.Consumo De Energia: 0,30 À 0,37 Kwh/Mês. Dimensões: 11040x 620x645mm Ou Dimensões(Lxexp) : 66,0 X 101,5 X 73,0 Cm Centrifugação De 722 A 755 Rpm. Classificação Energética:Aento Externo 20 8 Litros, Garantia Mínima De Um Ano.	COLORMAQ LCA12	Uni	7	R\$ 1.600,0000	R\$ 11.200,0000

Valor Total do Fornecedor:R\$12.940,00 (doze mil, novecentos e quarenta reais).

**SC INSTRUMENTOS MUSAICAIS E ACESSÓRIOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **29.583.709/0001-49**, com sede na Av Getulio Vargas, nº 1446, na cidade de Joinville/SC, neste ato representada pelo Senhor **Marcio Jose Schutz**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5063598733 e inscrito no CPF/MF nº 918.295.770-34, residente e domiciliado na cidade de Joinville/SC, CEP 89.202-002 com os preços dos itens abaixo relacionados:

Lot e	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
30	Caixa Som Amplificada Fm Usb Sd Bluetooth Falante CAIXA DE SOM BLUETOOTH PORTÁTIL PODE SINCRONIZAR VÁRIAS CAIXAS JUNTAS Desfrute da sua música em qualquer lugar, caixa de som com função multimídia proporciona um som cheio, natural. Design portátil de fácil transporte, para que o usuário escute suas músicas favoritas com qualidade e mobilidade. BLUETOOTH Conecte o seu celular a caixa de som sem fio, e tenha total acesso a sua playlist e app como spotify para ouvir todas as suas músicas preferidas. Mp3 Com função MP3 Player, escute as músicas de seu cartão micro SD ou USB, basta conectar a caixa e pronto. Rádio FM Escute suas rádios favoritas, com antena para amplificar a captação de sinal, músicas e notícias sem chiado. AUX Conecte seu	SUMAY GALLON 30W - TWS	Uni	5	R\$ 184,9900	R\$ 924,9500



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	celular, mp3, tablet e amplie o volume de suas músicas, compartilhe seu som em festas, acampamentos, passeios e tenha mais diversão com seus amigos.. Informações Técnicas: - Bluetooth : 2.1 - Suporte músicas MP3 de USB/Cartão - Rádio FM - Entradas: USB / Micro SD / AUX - Potência: 15W - Tempo de trabalho: 3 - 4 Horas - Frequência de Resposta: 150 – 18kHz - Ruído: = 80dB - tempo de carregamento: 4 horas - Dimensões aproximadas: 27*18*13,5cm - Peso: Aproximadamente 300 gramas - Capacidade da bateria: 500MAH - Forma de carregar: USB Itens inclusos - Caixa de som - Cabo USB.					
69	MICROFONE DE MESA Especificações técnicas:- Haste articulável - Chave Liga/desliga - Led Power na Haste e na base - Corpo da base plástico com peso de metal (ótima estabilidade) - Microfone tipo condenser - Alta sensibilidade - Espuma anti puff - Sensibilidade: -43dB +-2dB (0dB=1 V/PA em 1kHz) - Resposta de frequência: 40 ~ 16kHz - Máx. SPL: 136 dB (em 1kHz = 1% T.H. D) - Saída XLR balanceada - Haste: 45 cm com dupla articulação. Capsula: - Tipo: Eletreto condenser - Padrão polar: Cardioide uni direcional - Impedância de saída: 2K ohms +- 30% em1kHz - Tamanho da capsula: 10 mm - Espuma anti puff, Alimentação: - 2 x pilhas AA 1,5Volt (inclusas)	SOUNDVOI CE MM110	Uni	1	R\$ 365,0000	R\$ 365,0000
70	Microfone Sem Fio Profissional, Capacidade De 30m X Distancia Em Vhf, Garantia Mínima De Um Ano.	SOUNDVOI CE 299,70	Uni	9	R\$ 269,9900	R\$ 2.429,9100

**Valor Total do Fornecedor: 3.719,86 (três mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos).**

**PREGWEB LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **27.114.845/0001-64**, com sede na Av Bela Aliança, nº 477, na cidade de Rio do Sul, neste ato representada pela Senhora **Barbara Neumann**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 4234969 e inscrito no CPF/MF nº 067.419.739-90, residente e domiciliado na cidade de Rio do Sul/, CEP 89160-172, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
33	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS E TERMOLÁBEIS CAPACIDADE DE 420 LITROS: Gabinete externo: Tipo vertical construído em chapas de aço tratado quimicamente com pintura epóxi a alta temperatura. Montado sobre chassi metálico sobre rodízios giratórios traváveis. Gabinete Interno: Em chapas de	ELBER CSV420	Uni	1	R\$ 16.700,0000	R\$ 16.700,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

<p> aço tratado quimicamente ou aço inox. Equipados com prateleiras em aramado com revestimento epóxi ou prateleiras em aço inox. Iluminação Interna: Iluminação interna em LED de alta capacidade e vida útil, com acionamento temporizado na abertura da porta ou externamente no painel frontal com a porta fechada. Isolamento Térmico: Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta pressão, livre de CFC. Homogeneização de Temperatura: Sistema de circulação interna por ar forçado através de ventiladores. O sistema possui controle de desligamento automático da ventilação em caso de abertura de porta. Porta: Vertical em vidro duplo (no fog) com vedação em perfil magnético com alarme temporizado quando a abertura de porta. Refrigeração: Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Painel de comando: Montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínima e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados mesmo com variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, sistema de auto teste do sistema de emergência para falta de energia e discadora com programação antecipada de data e hora para realização dos testes, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Dotado de sensores tipo PT-100 ou NTC. Alarmes: Temperatura visual e sonoro abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15 minutos (ou programável conforme solicitação pelo usuário). Faixa de Trabalho: Entre 2°C e 8°C , com ponto fixo em 4°C por solução diatérmica, ou programável pelo usuário. Registrador de Temperatura: Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no</p>					
--	--	--	--	--	--



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

display de processos. Entrada USB/PENDRIVE para extração de relatórios de performance. Discador: Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até 06 (seis) números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica, falta de energia ou tensão baixa do sistema de emergência (ou programável pelo usuário). Sistema de emergência para falta de energia elétrica: Através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia de 24 horas. Integrado ao gabinete, montado na parte inferior da câmara, com suporte para a bateria estacionária. Registro do equipamento na ANVISA.						
--	--	--	--	--	--	--

**Valor Total do Fornecedor: R\$16.700,00 (dezesesseis mil e setecentos reais).**

**PARQUINHO ARAUCARIA LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **20.833.052/0001-56**, com sede na Av Jardim das Americas s/n, na cidade de Contenda/PR, neste ato representada pela Senhora **Valdeni Bueno Pereira**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 6.133.605-2 e inscrito no CPF/MF nº 025.575.699-25, residente e domiciliado na cidade de Contenda/PR,, CEP 83.730.000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
31	CAMA DE SOLTEIRO; Estrutura: madeira reflorestada com certificação (não pode ser aglomerado ou (Compensado). Cabeceira de madeiral. Com estrados em madeira maciça, (encaixado e parafusado), com espessura mínima de 2 cm e largura de 6 cm, espaçamento Maximo da madeira de 7 cm, largura 95cm x comprimento 190cm x altura 15cm. Garantia mínima de 1 anos.	MARCA PRÓPRIA CAMASOLTEIRO002	Uni	6	R\$ 378,0000	R\$ 2.268,0000
67	Mesa Infantil Com 8 Cadeiras Coloridas A mesa oitavada da suporte ideal para as atividades das crianças, na escola, ou em casa, para reunir os amigos, além de criar um ambiente estimulador, é uma ótima opção para incentivar a criatividade nos pequenos. Produtos de decoração não inclusos. Imagens meramente ilustrativas. Referência: 5018Idade Recomendada: Todas as IdadesMaterial: MDF e MadeiraAcabamento: Tinta atóxicaCor Mesa: BrancaCor Cadeiras: Vermelho, verde, azul e amareloDimensões mesa: 56,5 x 104 x 104 cm (A x L x C)Dimensões cadeiras: 60 x 26 x 30,5	MARCA PRÓPRIA MESAOITAVA 8CADEIRAS001	Uni	15	R\$ 1.190,0000	R\$ 17.850,0000





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	cm (A x L x C) Marca: CarluConteúdo da embalagem: 1 Mesa infantil com 8 cadeirasDimensões aproximadas da embalagem: 74 x 108 x 100 cm (A x L x C)Peso aproximado da embalagem: 35,5 kgInformações Adicionais: INMETRO NBR 11786 e NM300/2002					
72	Quadro Branco (lousa): Confeccionado em laminado melaminico (fórmico) branco brilhante, com espessura total de 17mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para a instalação. Medidas: 120 X 200cm	MARCA PRÓPRIA QB200X120	Uni	4	R\$ 210,0000	R\$ 840,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$20.958,00 (vinte mil, novecentos e cinquenta e oito reais).**

**K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **09.251.627/0001-90**, com sede na Av Marechal Mascarenhas de Moraes , nº 88, na cidade de Araçatuba/SP, neste ato representada pela Senhor **Marcos Ribeiro Junior** , portador da Cédula de Identidade, RG nº 27.601.292-6 e inscrito no CPF/MF nº 226.722.708-80, residente e domiciliado na cidade de Araçatuba/SP CEP 16075-370, com os preços dos itens abaixo

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
15	Balança pediátrica digital: Concha anatômica construída em polipropileno injetado na cor branca e anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Gabinete em ABS injetado; teclado tipo tact-switch de fácil digitação, display de LED Capacidade de peso ate 25 kg com divisões de 5 gramas. Funcionamento 127/220 automático	LIDER LD230 BABY	Uni	1	R\$ 710,0000	R\$ 710,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$710,00 (setecentos e dez reais).**

**JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **52.038.935/0001-60**, com sede na Rua Santa Catarina, nº 820, na cidade de Ivaiporã/Pr, neste ato representada pela Senhora **Josiane Guedes Rocha da Silva**, portadora (a) da Cédula de Identidade, RG nº 85929330 e inscrito (a) no CPF/MF nº 019.721.669-21, residente e domiciliado na cidade de Ivaipora/Pr, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
5	Ar condicionado 36000 BTUS, SPLIT, quente/frio, desumidifica, refrigera, baixo nível de ruído, ar horizontal , piso teto, aprovado pelo INMETRO. Garantia de 12 (doze) meses.	CONFORTERM	Uni	5	R\$ 8.500,0000	R\$ 42.500,0000
17	Batedeira Com 04 Velocidades + Pulsar, 01 Tigela De 2,5 Litros, 01 Tigela De 1,5 Litros, Alimentação:	MONDIAL	Uni	5	R\$ 190,0000	R\$ 950,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	110 Volts, Potência: 200 Watts E Garantia Mínima De Um Ano.					
21	Cabo Xlr Macho e Femea Balanceado 25 Metros para Microfone	DM	Uni	1	R\$ 153,4700	R\$ 153,4700
28	CAIXA DE SOM AMBIENTE: Sistema: 3 Vias ,Tamanho Woofer: 4? Polegadas, Frequência de resposta: 80Hz – 21kHz, Sensibilidade: 88dB (SPL 1w/1m) Potência RMS: 50W, Potência Maxima: 100W , Potência Pick: 200W, Impedância: 8 Ohms , Material do woofer: Mica , Peso: 8 oz , tamanho Tweeter: 25mm , material de Tweeter: Domo de Mylar , Magnet peso (TW): 2 onças de material da caixa: ABS , Suporte: Incluído , Cor: Preto	SATELLITE	Uni	1	R\$ 320,0000	R\$ 320,0000
42	Display P/álcool Gel Suporte C/pedal CARACTERÍSTICAS: - Tamanho: 29 cm x 19 cm x 105 cm - Acionamento com os pés - Estrutura em Aço - Mais segurança e higiene em situações ou estabelecimentos que tenham fluxo maior de pessoas - Acompanha recipiente p/álcool em gel de 500ml	PAY	Uni	5	R\$ 422,3400	R\$ 2.111,7000

**Valor Total do Fornecedor: R\$46.035,17 (quarenta e seis mil e trinta e cinco reais e dezessete centavos).**

**IN9VE ELETRO COMERCIAL LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **28.455.774/0001-26**, com sede na Rua São Jose, nº 113, na cidade de Prudentópolis/PR, neste ato representada pela Senhora **Lucia Antonio dos Santos Lima**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 85909720 e inscrito no CPF/MF nº 049.693.499-67, residente e domiciliado na cidade de Prudentópolis/PR, CEP 84.400-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
9	Armário Para Cozinha, Cozinha 07 Portas E 03 Gavetas, Apresentação Do Produto: Cozinha 7portas, Sendo 02 Deslizantes, 03 Gavetas Com Puxadores Em Pvc, Prateleiras Fixas, Dobradiças Metálicas E Revestimento Em Uv, Tipo De Armário: Cozinha, Design: Reto, Estrutura: Mdp (Partículas De Média Densidade) De 15 Mm, Revestimento: Pintura Uv (Ultravioleta), Quantidade De Portas: 07, Material Das Portas: Chapa De Mdp De 15	BOM GOSTO MOVEIS 7 PORTAS 3 GV B7	Uni	10	R\$ 865,0000	R\$ 8.650,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	Mm, Revestida Com Pintura Uv. Possui Uma Porta De Vidro E Mdp Com Pintura Uv, Quantidade De Gavetas: 03, Quantidade De Prateleiras: 05, Prateleiras: Fixas, Puxadores: Pvc, Dobradiças: Metálicas, Corrediças: Metálicas, Tratamento: Pintura Anticorrosão, Montagem: Cavilhas, Cola E Parafusos, Peso Aprox. Do Produto: 89,6 Kg, Dimensões Aprox. Do Produto (L X A X P): 185 X 190,5 X 49,7/27,1 Cm.					
16	Balcão De Pia De 2 Portas, 3 Gavetas Com Largura Mínima De 1,20 Mtrs C/ Pedra De Marmorite.	BOM GOSTO MOVEIS 1,20 B-10	Uni	10	R\$ 375,0000	R\$ 3.750,0000
19	Bebedouro: central de água gelada de uso industrial, ideal para uso em indústria, usina, escolas igrejas, canteiros de obras, prefeituras, etc. Fabricada em aço inox, serpentina em aço inox. duas torneiras, aparador de excesso de água em aço inox, termostato fixo com tensão de 110v/220v. filtro de carvão ativado, garantia mínima de um ano.	LIBELL PRESS-STAR	Uni	9	R\$ 1.060,0000	R\$ 9.540,0000
27	Cadeira para Auto de 9 a 36 Kg, (aproximadamente 1,30m), ajuste de altura no protetor de cabeça, equipado com cinto de segurança de 5 pontos, tecido acolchoado e antialérgico, removível para lavagem, certificado do imetro.	STILL BABY AUTO	Uni	2	R\$ 389,0000	R\$ 778,0000
29	Caixa De Som Ativa 15" com entrada USB fm 300 W rms	PRO BASS ATIVA A15	Uni	5	R\$ 650,0000	R\$ 3.250,0000
34	Centrifuga de roupas, com capacidade Mínima de 6Kg, com cesto interno em inox, com trava de segurança na tampa.	BRITANIA BCR15	Uni	2	R\$ 520,0000	R\$ 1.040,0000
50	Fogão 6 Bocas, Forno Autolimpante, Acendimento Automático: 5 Níveis De Temperatura Facilidade De Uso E Segurança Sem O Risco De Queimaduras. Grill Elétrico: Doura E Gratina Os Alimentos Com Maior Rapidez. Botões Removíveis: Facilitam A Limpeza E Possuem Formato Ergonômico. Sicurgás: Válvula Que Corta O Gás No Forno Em Caso De Vazamento. Puxador Em Alumínio Escovado: Resistente Às Temperaturas Do Forno, É Ergonômico, Seguro. Tampa De Vidro Removível E Balanceada: Prateleiras Reguláveis, Para Facilitar A Retirada Do Alimento De Dentro Do Forno Com Praticidade E Segurança. Frente Total Em Vidro: Facilita A Limpeza E Dificulta A Concentração De Sujeira. Especificações Técnicas: Dimensões De 76x94x65 Cm	ITATIAIA WAVES	Uni	4	R\$ 1.150,0000	R\$ 4.600,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	Ou 76x85,3x58 Cm Ou 76,2x 93 X69,7 Cm. Peso Bruto (Kg) 34kg À 65kg Tensão (V) Bivolt Potência Queimadores A Gás Cores Branco La De Pressão Polida, Garantia Mínima De Um Ano.					
52	Fogão Inox De 04 Bocas, Vidro Interno Integral Com Contraporta Lisa, Mesa Em Inox, Painel Mecânico, Botões Sem Anel, Tampa De Vidro, Acendimento Automático Total (Mesa E Forno), Forno Autolimpante, Porta E Vidro Interno Removíveis, Proteção Térmica Traseira, Baixo Consumo De Energia E Garantia Mínima De Um Ano.	BRASLAR SIRIUS PLUS	Uni	6	R\$ 695,0000	R\$ 4.170,0000
54	Forno Elétrico capacidade mínima de 42 Litros, 1500W, Antiaderente, Time Automático, Preto/Prata Com Multi-funções: Aquece, assa, tosta, gratina, grelha e descongela e dourar.. 2 Resistências: Superior e inferior, com controle individual de temperatura para distribuir melhor o calor, desta forma agilizando o processo de preparo dos alimentos. Grelha deslizante para facilitar o manuseio dos alimentos e Timer de 90 minutos, onde após este tempo o forno é desligado automaticamente. A porta em vidro temperado, pronta para resistir ao calor do forno e possibilitando ver os alimentos durante o preparo. Luz indicadora de funcionamento alertando quando o aparelho estiver em funcionamento e luz interna para melhor visualização. Dimensão aproximada do produto-cm (AxLxP) 4,7x61x49,2cm-garantia mínima de 1 ano.	HQ 48B	Uni	6	R\$ 450,0000	R\$ 2.700,0000
56	Freezer horizontal: cor branco, dupla função, capacidade de armazenamento de 491l. a 546l, não contém CFC, fechamento com chave auto expulsiva, puxadores ergonômico, rodízios nas rodas, caixa interna em aço zincado, 2 portas, dreño frontal, peso 80 kg a 88 kg, dimensões aproximadas (a x l x p) 91,5 x 96 x 94 cm ou 155,5 x 147,3 x 166,5 cm ou 76,3 x 78 x 69 cm, garantia mínima de um ano.	CONSUL CHB53	Uni	5	R\$ 3.350,0000	R\$ 16.750,0000
57	Freezer Vertical Com Capacidade Mínima De 160 Litros, Controle De Temperatura, Uma Porta, Congelamento Rápido, Voltagem De 110v Ou 220v, Liga/Desliga, Cestos Removíveis, Pés Niveladores, Puchador Externo E Garantia Mínima De 1 Ano.	HQ 190FB	Uni	4	R\$ 2.250,0000	R\$ 9.000,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

64	Mesa Com Tampo De Granito Com Seis Cadeiras Tubular E Assento De Corvin Medindo 1,50x0,80 Mt.	ARTEFAM OL 6 LUGARES	Uni	6	R\$ 845,0000	R\$ 5.070,0000
73	Refrigerador com degelo seco: branco, capacidade mínima de 261 litros, 01 porta, 02 prateleiras, com separador de garrafas, controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, 110 volts, garantia mínima de um ano.	CONSUL CRA 30	Uni	4	R\$ 1.835,0000	R\$ 7.340,0000
74	Refrigerador frostfree: com sistema frostfree, capacidade total do refrigerador de 440 litros à 470 litros, capacidade bruta do congelador de 85 litros à 118 litros, portas duplex, cor branco, altura de 1,70m à 1,90m, largura de 65cm à 76cm, degelo automático no refrigerador, profundidade 70 cm à 76cm, peso 80kg à 87kg, compartimento de latas, gaveta de legumes, porta garrafas, compartimento de ovos, consumo de energia mensal de 43 km/h à 59km/h ao mês, iluminação interna, pés niveladores frontais, rodízios traseiros, garantia mínima de um ano.	CONSUL CRM56	Uni	11	R\$ 3.285,0000	R\$ 36.135,0000
76	SMART TV 32 POLEGADAS : TV 32" LED com resolução HD - Conversor Digital embutido (DTV), 60Hz, 3 Entradas HDMI e Entrada USB Resolução da tela: 1366x768 pixels Potência de som (RMS): 10W Wi-Fi Integrado.	AUDISAT AD32/2025	Uni	3	R\$ 865,0000	R\$ 2.595,0000
77	Smart TV LED 42" Full HD com WiFi, HDMI, USB e Processador Quad-core	AUDISAT AD42/2025	Uni	5	R\$ 1.305,0000	R\$ 6.525,0000
78	Tanque Lavar Roupa De Plástico eletrico capacidade 10 kg	LIBELL 10 KG	Uni	5	R\$ 630,0000	R\$ 3.150,0000
80	TV 55 smart 3 hdmi, 2 usb, Wi-Fi, hdr.	AUDISAT AD55/2025	Uni	3	R\$ 2.500,0000	R\$ 7.500,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$132.543,00 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais).

**CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA - ME** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.607.287/0001-36, com sede na Rua Ribeirão Preto, nº 60B, na cidade de Ivaiporã/PR, neste ato representada pela Senhor **Gilson Aparecido da Silva Quintino**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 64825291 e inscrito no CPF/MF nº 018.021.409-80, residente e domiciliado na cidade de Ivaiporã-PR, CEP 86.870-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
65	Mesa De Som C/ 6 Canais, Com entrada USB	LL ,,	Uni	4	R\$ 420,0000	R\$ 1.680,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

**DAC MOVEIS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 56.101.450/0001-25, com sede na Rua Irmãos Vilas Boas, nº 1350, na cidade de Francisco Alves/PR, neste ato representada pela Senhor **Dailton Alves da Cruz**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 59613316 e inscrito no CPF/MF nº 825.152.559-49, residente e domiciliado na cidade de Francisco Alves-PR, CEP 87.550-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	------	-------------	-------------



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

20	Berço com colchão Bç1 - Conjunto de Berço com colchão composto por berço em MDP revestido com laminado melaminico e colchão em espuma D28. Dimensões: Comprimento total incluindo cabeceiras: mínimo de 1200mm (+ou- 10mm). Largura total mínima incluindo grades de 670mm (+ou- 10mm). Altura mínima das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 1000mm (+ou- 10mm). Altura mínima da barra superior das grades: 855 (+ou- 10mm). Extensão mínima vertical das grades: 750 (+ou- 10mm). Distância regulável mínima da superfície do colchão à barra superior das grades: 180 a 480 mm) faixa de regulagem.	QUIMOMVI-ORTOBOM DOCE SONHO-BABY	Uni	20	R\$ 435.0000	R\$ 8.700,0000
----	--	----------------------------------	-----	----	--------------	----------------

Valor Total do Fornecedor :R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

**MICROFORT INFORMATICA LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.675.507/0001-03, com sede na Av Lagoa Encantada , nº 220, na cidade de Vila Velha/ES, neste ato representada pelo Senhor **Diego Luiz Martinell**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.520458 e inscrito no CPF/MF nº 092.102.009-00, residente e domiciliado na cidade de Vila Velha/ES, CEP 87.190-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
18	Bebedouro Industrial: capacidade de 200 litros, gabinete em aço Inox, contendo 4 torneiras sendo 2 geladas e 2 natural. Gabinete: Em aço inox 430, protegido com PVC na cor cinza. Reservatório: Fabricado em polietileno. Capacidade para 200 litros de água gelada. Isolamento: EPS. Serpentina: Interna, em aço inox 304. Aparador/cuba: Em aço inox 430. Torneiras: Tipo/modelo pressão "rosca". Filtro: Acompanha filtro para contribuir com a melhoria da qualidade da água. Compressor: Embraco. Gás utilizado: R134A (ecológico). Temperatura: Controle através de termostato com regulagem. Tensão: Disponível em 127 V ou 220 V. Dimensões: Sem embalagem: (A x C x L) 1,40m x 70cm x 1,05m Peso: 85Kg. Com embalagem: (A x C x L) 1,50m x 84cm x 1,15m Peso: 90Kg. Garantia: 12 meses da emissão da Nota Fiscal	ECOBLU E 200 2TRN	Uni	5	R\$ 2.858,9500	R\$ 14.294,7500



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

**Valor Total do Fornecedor: R\$14.294,75 (quatorze mil, duzentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos).**

**NATALIA APARECIDA DE SOUZA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **40.392.850/0001-05**, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 1845, na cidade de Artur Nogueira, SP neste ato representada pela Senhora **Natalia Aparecida de Souza**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 45.892.543-3 e inscrito no CPF/MF nº 439.004.988-73, residente e domiciliado na cidade de Artur Nogueira, SP, CEP 13163-182, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
8	Armário duplo em aço: com duas portas individuais com chapa 24 com processo de solda mig. Com chave com pintura epóxi eletrostática, fosfatizados a base zinco, anti-ferruginoso, na cor cinza, com puxadores em resina cromado em pvc, com divisões internas, com quatro prateleiras internas (Méd. 1.98x0.90x0.40).	RS PA90	Uni	27	R\$ 789,0000	R\$ 21.303,0000
24	Cadeira Fixa 4 Pés, Espuma Injetada No Acento E Encosto, Revestida Em Tecido Azul Com Acabamento Em Pvc Estrutura Em Tubo 7/8 Com Pintura Epóxi.	AMAF LEX BASIC	Uni	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000
43	Estante De Aço, Estante De Aço Com Cinco Prateleiras Reguláveis Na Cor Cinza Com Pintura Epóxi Eletrostática, Fosfatizado A Base De Zinco, Anti-Ferruginoso CHAPA 24 (Méd. 1.98x0.92x0.30).	RS RST30	Uni	10	R\$ 240,0000	R\$ 2.400,0000
66	Mesa Em Melamina, Multi Melaminico Textorizado De Baixa Pressão, Acabamento Em Fita De Borda, Com 3 Gavetas Em Aço, Frente Em Melamina, Com Puxadores Em Polipropileno, Estrutura Em Tubo 50x30, Pintura Epóxi, Com Sapatas Ante Derapante, Med. 1,25x0,65x0,75.	BELLA LIGHT	Uni	23	R\$ 378,0000	R\$ 8.694,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$42.397,00 (quarenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais).**

**WOLF SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **42.239.318-0001-70** com sede na Estrada Ovidio Ribeiro de Campos, nº 1100, na cidade de Santo Antonio da Platina/PR, neste ato representada pelo Senhor **Luiz Felipe Fernandes**, portador da Cédula de Identidade, RG nº12.785.357-3 e inscrito no CPF/MF nº 097.896.049-12, residente e domiciliado na cidade de Santo Antonio da Platina/PR, CEP 86.430-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
10	Armário: Matéria-prima: Aglomerado. Padrão de cor: Maple/Preto; Cinza/Teça. Revestimento: BP. Portas: 2: 1 com chave. Pés: Reguláveis. Peso: 50,490 kg. Puxadores: Alumínio. Dimensões (LxAxP) 91 X 161 X 42 cm. Amplo espaço interno com chave. 4 divisórias	WOLF	Uni	11	R\$ 410,0000	R\$ 4.510,0000
68	Mesa Para Reunião Em Melamina, Acabamento Em Pvc, Estrutura Em Tubo 50x30 Medindo 2,75x1,20.	WOLF	Uni	5	R\$ 598,0000	R\$ 2.990,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).**

**TAVARES E MAZZO LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **05.552.986/0001-26**, com sede na Rua Prefeito Devete de Paula Xavier, nº 670, na cidade de Campo



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

Mourão/PR, neste ato representada pela Senhora **Valeria Regina Mazzo Tavares**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 4.994862-0 e inscrito no CPF/MF nº 809.139.549-34, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão/PR, CEP 87.300-355 com os preços dos itens abaixo relacionados:

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
7	Ar condicionado Q/F Split: de 12.000 BTUS, sistema especial de tripla filtragem, função turbo, silencioso, display de temperatura digital, função siga-me, ciclos frio/reverso e garantia mínima de um ano.	Coby Coby CY-AC-ONOF-12K	Uni	22	R\$ 2.249,9900	R\$ 49.499,7800

**Valor Total do Fornecedor: R\$49.499,78 (quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos).**

**ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **10.936.352/0001-07**, com sede na Rua Guilherme Ludwig, nº 242, na cidade de São Jose do Inhacorá/RS, neste ato representada pela Senhora **Carolina Lottermann Reis**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 810352839-7 e inscrito no CPF/MF nº 023.524.500-39, residente e domiciliado na cidade de São Jose do Inhacorá/RS, CEP 98.910-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
39	Conjunto de mesa redonda juvenil (6 à 10 anos) - 06 lugares Mesa com tampo em MDF 15mm revestido em fórmica branca ou bege, acabamento em perfil de PVC tipo T, diâmetro do tampo único de 1000mm e altura do chão até o tampo de 680mm. Pés com 6 arcos em tubo 7/8p.0,90 unidos por solda especial tipo mig. Cadeira escolar juvenil 4pés com reforço, confeccionado em tubo 3/4 parede 0,90mm com ponteiras externas para os pés em polipropileno de alta resistência tipo bola; assento/encosto em compensado semi-anatômico 10mm revestido em fórmica lisa brilhante branca ou ovo com medidas: assento 340x340mm e encosto 340x180mm. Do chão até o assento possui 380mm e do chão até o final do encosto 710mm. Fixação das estruturas por meio de 7 rebites de alumínio maciço de 5mm cabeça lenticilha. Todos os metais são soldados através do processo tipo mig, tratados por banho de imersão anti-ferrugem e recebem pintura epóxi pó na cor preto semi-brilho	REIFLEX RX390	Uni	15	R\$ 1.090,0000	R\$ 16.350,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais).**

**E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **37.165.739/0001-63**, com sede na SRTVS QD701 CONJUNTO L BLOCO 01 SALA 717PARTE A205, na cidade de Brasília/DF, neste ato representada pela Senhora **Anna Emilia Neri Lima da Silva**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 2.073.905 e inscrito no CPF/MF nº 984.731.821-





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

20, residente e domiciliado na cidade de Brasília/DF, CEP 71.915-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
83	CAIXA DE SOM PORTÁTIL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: bluetooth, preto/vermelho - bivolt - 127v/220v tipo alto-falante:woofer; -com conectividade bluetooth; -com luzes de led; -com diferentes efeitos e voz; função karaokê; resposta mínima de frequência 40hz e máxima de 18 khz -bateria carregável com carregador incluído; - potência de 1100w; - conector de entradas: usb, miniplug, plug; - lugar de colocação: o piso e o poste; com rodas; ideal para uso ao ar livre - dimensões mínimas: 397mm de largura, 1050mm de altura e 390mm de profundidade.	SUMAY SM-CAP42-5981	Uni	5	R\$ 1.480,0000	R\$ 7.400,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).**

**C B SANTOS COMERCIO E SERVCOS** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **33.529.762/0001-39**, com sede na Av. Vereador Amilton Inacio de Castro , nº 1016, na cidade de Ilheus/BA, neste ato representada pela Senhora **Cristiane Bispo Santos**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 07.262.769-79 e inscrito no CPF/MF nº 652.105.655-72, residente e domiciliado na cidade de Ilheus/BA no CEP 45.658-120, com os preços dos itens abaixo:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
3	Aparelho de telefone com fio com discagem: tom e pulso, tecla flash, programável (100 e 250 ms), rediscagem do último número, tecla mute, ajuste do volume, memória do toque com garantia de no minino 01(um) ano.	INTELBRAS INTELBRAS	Uni	21	R\$ 55,9200	R\$ 1.174,3200
4	Aparelho telefônico sem fio: Frequência de 2.4Ghz, led no fone para sinalização de carga e campainha, rediscagem, tecla mudo, localizador de fone, tecla flash, opção de campainha desligada, auto atendimento, discagem por tom ou pulso, 10 posição de memória, 4 tipos de campainha, 2 opções de volume, 3 opções de volume de áudio e garantia mínima de um ano.	INTELBRAS INTELBRAS	Uni	25	R\$ 139,9900	R\$ 3.499,7500
53	Forno de Microondas: capacidade de 31 litros - Porta com visor branco e transparente: combina com qualquer cozinha, permite visualizar melhor o alimento dentro do forno.	AGRATTO AGRATTO	Uni	7	R\$ 594,9900	R\$ 4.164,9300



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

<p>- Tecla ligar + 30s: com apenas um toque, seu microondas já está funcionando. A programação de tempo é descomplicada e fácil.</p> <p>- Controle numérico: é só apertar o tempo desejado para acionar o funcionamento do microondas.</p> <p>- Chave de segurança: dispositivo eletrônico que permite travar o uso do aparelho quando você quiser. Ideal para evitar que crianças ou pessoas não autorizadas a usar o produto possam acioná-lo.</p> <p>- Menu Pratos Rápidos: é só apertar a tecla correspondente e o tempo de cozimento é automaticamente controlado para chegar ao melhor resultado, sem sujeira e bagunça na cozinha.</p> <p>- Tecla Descongela: descongelamento fácil de acordo com o tipo de alimento. Ideal para quem tem pressa e pouco tempo para preparar as refeições.</p> <p>- Menu Kids: funções pré-programadas que facilitam a execução das receitas preferidas das crianças: pipoca, hambúrguer e brigadeiro</p> <p>- Menu Light: receitas mais leves, saudáveis e saborosas para toda a família. Frutas, vegetais ficam mais saborosos e nutritivos no micro-ondas. Não é preciso o uso de gordura para o cozimento</p> <p>enu Gourmet: funções pré-programadas para preparar os pratos mais saborosos e elaborados como: risoto, tomate seco e stroganoff,</p> <p>Potência (W) 1000 Níveis de potência 10 Cor Branco</p>					
--	--	--	--	--	--

**Valor Total do Fornecedor: R\$8.839,00 (oito mil, oitocentos e trinta e nove reais).**

**JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.252.467/0001-36, com sede na Rua Projetada 03, nº1000, na cidade de Itaipulândia/PR, neste ato representada pela Senhora **Vanilda Scheffer Justo**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 47429641 e inscrito no CPF/MF nº 597.385.459-00, residente e domiciliado na cidade de São Miguel do Iguazu/PR, CEP 87.190-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
11	Arquivo De Aço Com Quatro Gavetas Para Pasta Suspensa Com Chave Na Cor Cinza Com Processo De Solda Mig Com Pintura Epóxi Eletrostática, Fosfatizada, A Base De Zinco, Chapa 24 Anti-Ferruginoso, Com	Marca Própria	Uni	19	R\$ 520,0000	R\$ 9.880,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

Puxadores Em Resina Cromada E Em Pvc, (Méd. 1.33x0.47x0.60).						
---	--	--	--	--	--	--

**Valor Total do Fornecedor: R\$9.880,00 (nove mil, oitocentos e oitenta reais).**

**FAZ VENDAS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº da Cédula de Identidade, RG nº 45.892.543-3 e inscrito no CPF/MF nº 439.004.988-73, residente **46.983.819/0001-17**, com sede na Rua Rocha Pita, nº 92, na cidade de Cachambi/RJ, neste ato representada pela Senhora **Eduarda Santos de Almeida**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 26.891.759-8 e inscrito no CPF/MF nº 135.142.987-69, residente e domiciliado na cidade de Cachambi/RJ., CEP 20780-240, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
60	Liquidificador Industrial De Capacidade Mínima De 4 Litros, Copo Em Aço Inox, Gabinete Externo Em Aço, Componentes Do Gabinete Interno Em Alumínio Fundido. Altura De 62cm, Largura De 26 Cm, Peso Mínimo De 11,5 Kg, Profundidade De 21cm E Garantia Munima De Um Ano.	Metal Ferreira MFLAR-4/1	Uni	5	R\$ 510,9900	R\$ 2.554,9500

**Valor Total do Fornecedor: R\$2.554,95 (dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).**

**BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN-IND COM DE ESPUMAS** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **30.108.802/0001-80**, com sede na Av Maracanã, nº 4630, na cidade de Arapongas, PR neste ato representado pelo Senhor **Bruno do Espírito Santos Pierrin**, portador portador da Cédula de Identidade, RG 9.092.704-3 e inscrito no CPF/MF nº 046.137.519-26, residente e domiciliado na cidade de Arapongas-PR, CEP 86.703-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
35	Colchão De Berço Anti Alérgico, Anti Fungos, Anti Ácaros. Composição Têxtil:100% Poliéster, Comprimento: 1,30 M., Largura: 0,60 Cm, Altura: 12Cm E Densidade 20 - • Garantia de no mínimo 01 ano;	RG COLCHÕES D20	Uni	20	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
36	COLCHÃO DE CASAL em espuma d23 (densidade mínima conforme norma abnt 13579-2. o colchão deverá ser revestido em material têxtil limpo e sem rasgos. o fechamento pode ser feito com material têxtil tipo viés. revestimento feito em matelas sê (acolchoado) costurado ou soldado em material têxtil sobre lamina de espuma 100% poliuretano. deverá ser composto por aproximadamente 51% de viscosse e 49 5 de poliéster. colchão deve possuir capa em corvim/napa azul que permita a lavagem e secagem rápida com fechamento de zipper. dimensões do colchão e capa: largura 1,38 mts x comprimento 1,88 mts x altura 0,16 mts	RG COLCHÕES D23	Uni	10	R\$ 326,0000	R\$ 3.260,0000
37	COLCHÃO DE SOLTERIO em espuma d23 (densidade mínima conforme norma abnt 13579-2. o	RG COLCHÕES D23	Uni	10	R\$ 208,0000	R\$ 2.080,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranhão do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranhão@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	colchão deverá ser revestido em material têxtil limpo e sem rasgos. o fechamento pode ser feito com material têxtil tipo viés. revestimento feito em matelas sê (acolchoado) costurado ou soldado em material têxtil sobre lamina de espuma 100% poliuretano. deverá ser composto por aproximadamente 51% de viscose e 49 5 de poliéster. colchão deve possuir capa em corvim/napa azul que permita a lavagem e secagem rápida com fechamento de zíper. dimensões do colchão e capa: largura 0,88 mts x comprimento 1,88 mts x altura 0,16 mts					
--	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$6.740,00 (seis mil, setecentos e quarenta reais).

**ACAT SOLUCOES E COMERCIO LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.690.166/0001-15 com sede na Rua Augusto Jose Couto de Faria, nº115, na cidade de Jardim Cambinha, PB neste ato representada pela Senhora **Alane Patricio Almeida**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº3473761 e inscrito no CPF/MF nº 083.881.354-22, residente e domiciliado na cidade de Jardim Cambinha/PB, CEP 58.103-684, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
22	Cadeira (espuma Injetada): assento 0,39x0,41 encosto 0,36x0,27 altura 0,78 cor azul Royal base a gás e regulagem de altura.	friokar Cadeira (espuma Injetada)	Uni	40	R\$ 271,9900	R\$ 10.879,6000

Valor Total do Fornecedor: R\$10.879,60 (dez mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

**JG MOBILIÁRIO LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.994.508/0001-56, com sede na Rua Rocha Pombo, nº2053, na cidade de Campo Mourão-PR neste ato representada pela Senhor **Julio Garaluz**, portador da Cédula de Identidade, RG nº19459565 e inscrito no CPF/MF nº 325.067.089-87, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão-PR, CEP 87303-220, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
23	Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Na Cor Preta, Estutura Metálica Em Tubo Industrial Chapa 18 (1,2mm), Metal Tratado Contra Ferrugem, Pintura Epíxi De Cor Preta, Acabamento Em Ponteiros Plástica, Encosto Na Medida De 260 X 420 Mm E Assento Na Medida De 470 X 420 Mm.	PAPIROS MOVEIS I.S.O PAPIROS MOVEIS I.S.O	Uni	60	R\$ 82,0000	R\$ 4.920,0000
25	Cadeira Giratória, Modelo Executiva Para Digitador, Apoio De Braço Com Regulagem, Espuma Injetada No Acento E Encosto, Revestida Em Tecido Na Cor Preto, Acabamento Em Pvc,	PAPIROS MOVEIS P20/GIR/CB PAPIROS MOVEIS P20/GIR/CB	Uni	35	R\$ 285,0000	R\$ 9.975,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	Base A Gás E Regulagem De Altura.					
62	LONGARINAS DE 3 LUGARES: Ass: 45x43cm / Enc: 37x44cm o Espuma Injetada: 30 mm REVESTIDA EM TECIDO. o Acabamento: PVC. o Suporte do encosto em arco. o Tubo: 30x50.	PAPIROS MOVEIS P20/3L PAPIROS MOVEIS P20/3L	Uni	66	R\$ 395,0000	R\$ 26.070,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 40.965,00 (quarenta mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

**L C LOPES MARCELINO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **41.553.307/0001-05**, com sede na Av. São João, nº 518 –na cidade de São João do Ivaí/Pr, neste ato representada pelo Senhor **Lucas Carretas Lopes Marcelino**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 133364960 e inscrito no CPF/MF nº 150.396.069-23, residente e domiciliado na cidade de São João do Ivaí/Pr, CEP 86.930-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	A Guilhotina De Facão, Extensão De Corte: 300 Mm, Largura: 390 Mm, Comprimento: 270 Mm E Capacidade Mínima De Corte 8 Folhas.	SQR CSAP-12	Uni	5	R\$ 171,0000	R\$ 855,0000
40	Conjunto Em "L", Em Melamina, Acabamento Em Fita De Borda, Estrutura Em Tubo 50x30, Tratamento Contra Ferrugem, Soldas Reforçads Por Sistrema Mig, Pintura Epóxi, Gaveteito Com 03 Gavetas Em Aço Com Chave, Mesa Medindo 1,25x0,75x0,75, Mesa Auxiliar Com Teclado Retrátil Medindo 0,80x0,75x0,75 E Connexão Arredondada De 90º.	MARQUE-MÓVEIS DENVER	Uni	12	R\$ 650,0000	R\$ 7.800,0000
45	FILTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA.	PLANTA AGR FIT 200	Uni	10	R\$ 117,0000	R\$ 1.170,0000
46	FILTRO PURIFICADOR PARA BEBEDOURO.	2B FLOW BF20	Uni	11	R\$ 117,0000	R\$ 1.287,0000
47	Fogão 04 Bocas Industrial - Características: Alta Pressão, Estrutura E Painel Em Chapa De Aço, Trempes De Ferro Fundido Fixas Na Mesa, Queimadores Em Ferro Fundido, Manipuladores De Controle Das Chamas, Tubo Condutor De Gás Horizontal Que Evita Intupimento, Dimensões Aproximadas 84x43x72 Cm, Garantia Mínima De Um Ano.	LUDINOX FOGAREIRO	Uni	2	R\$ 770,0000	R\$ 1.540,0000
48	Fogão 06 Bocas Industrial - Características: Alta Pressão, Estrutura E Painel Em Chapa De Aço, Trempes De Ferro Fundido Fixas Na Mesa, Queimadores Em Ferro Fundido, Manipuladores De Controle Das Chamas, Tubo Condutor De Gás(cilindro de 45 kg) Horizontal Que Evita Intupimento , Dimensões Aproximadas. Altura:78cm	ITAFAZ ALTA PRESSÃO 6 BOCAS	Uni	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

	Largura:1.15cm Profundidade: 80cm Garantia Mínima De Um Ano.					
51	Fogão cooktop gás contendo no mínimo 5 Bocas preto 127V/220V, com acendimento automático e 5 queimadores, com superfície de vidro temperado, controle sensível ao toque com botões, eficiência energética A, Dimensões: 730mm de largura x 160mm de altura x 450mm de profundidade.	ITALAIA BIVOLT	Uni	2	R\$ 449,6700	R\$ 899,3400
61	Liquidificador: motor de 500 watts 2 velocidades e função pulsar/autoclean. Copo com facas intrgrada sem borracha p/melhor higiene. Porta fio na base. Filtro p/ separar as sementes e o bagaço, copo acrílico, capacidade 1,5 litros. Trava na base do copo. Facas em aço inoxidável para liquidificar, misturar e triturar.	MONDIAL L550W	Uni	8	R\$ 116,8700	R\$ 934,9600
63	Mesa aço inox industrial com bancada de apoio 150cmx60x80cm	ITAJOBI FOGÕES BANCADA	Uni	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000
71	Potência pro 5000 W RMS	TARAMPS MD5000.1	Uni	5	R\$ 2.400,0000	R\$ 12.000,0000

**Valor Total do Fornecedor: R\$30.886,30 (trinta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos).**

**Valor Total da Licitação: RS 524.314,30 (quinhentos e vinte e quatro mil, trezentos e quatorze reais e trinta centavos).**

doravante denominado(s) CONTRATADO(S), resolve(m) registrar os preços, com integral observância da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com as alterações posteriores e Decreto Municipal nº 270/2023 mediante cláusulas e condições seguintes:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis e equipamentos para escritório e uso doméstico, equipamentos eletroeletrônico, eletrodoméstico, destinados à manutenção das Secretarias do Município de Ariranha do Ivaí, para um período de 12(doze)meses, de conformidade com as especificações previstas no Anexo I e propostas apresentada na licitação Pregão Eletrônico nº 004/2025 e processo administrativo nº005/2025, que integram este instrumento.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS E REAJUSTE

O prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado seu prazo e quantitativo mediante termo aditivo, obedecendo às regras previstas na Lei nº 14.133/2021.

O reajuste será calculado através do INPC (índice nacional de preços ao consumidor).

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO

O fornecimento, objeto da presente licitação, será de ACORDO COM AS NECESSIDADES, através



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

de **Autorização de Fornecimento**, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços

#### CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de até **10 (dez) dias úteis**, contados da notificação enviada pelo Departamento de Compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

#### CLÁUSULA QUINTA – DA QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – A partir da efetiva entrega os **objetos** que apresentem **DEFEITOS DE FABRICAÇÃO**, deverão ser substituídos pela empresa, sem qualquer ônus para a municipalidade.

5.2 – Os **componentes** e peças de cada equipamento, que apresentarem defeitos também serão substituídos sem ônus para a municipalidade.

5.3 – Os equipamentos deverão ser entregues acompanhados dos **respectivos manuais operacionais, em português**, de forma a garantir a total funcionalidade do conjunto, excepcionados aqueles que, por uma condição ou outra, não os possuir.

5.4 – A garantia dos objetos deverá ser de, **no mínimo, 12 (doze) meses**, a contar da data da sua entrega.

5.5 – Ao dar a garantia de seu produto, o licitante proponente automaticamente dará a garantia de seu distribuidor oficial, assumindo, conseqüentemente, cem por cento das substituições que se fizerem necessárias, durante o período de garantia.

5.6 – Os objetos desta licitação deverão **obedecer, respectivamente, às normas técnicas e controle de qualidade e atender estritamente, as descrições dos itens constantes no Anexo I.**

5.7 – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo com este Edital, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 156 da Lei nº 14.133/21.

5.8 – A entrega **SERÁ DE FORMA PARCELADA** e efetuada no **prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento** expedida pelo Departamento de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal, diretamente a **COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS.**

5.9 – O objeto da presente licitação será recebido:

- Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;
- Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;
- Serão **rejeitados** no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I** e da **MARCA** apresentada na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.10 abaixo.

5.10 – Caso o (s) objeto (s) seja(m) considerado(s) **INSATISFATÓRIO(S)**, será lavrado **termo de recusa**, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

- se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

- a.1)** na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b)** se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1)** na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado

#### CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e passíveis de recomposição.

6.2 – O preço deverá ser fixo equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

A revisão dos preços deverá seguir às condições impostas no item 17 do Edital.

#### CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado **do dia 10 (dez) ao dia 15 (quinze) do mês subsequente**, após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

8.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

8.3 – O Município de Ariranha do Ivaí-PR poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela contratada, nos termos deste Edital.

8.4 – O Município de Ariranha do Ivaí-PR fará as retenções de acordo com a legislação vigente ou exigirá a comprovação dos recolhimentos exigidos em lei.

8.5 – Na hipótese de atraso no pagamento da nota fiscal, desde que devidamente atestada, o valor devido pelo Município de Ariranha do Ivaí-PR poderá ser atualizado monetariamente até a data do efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC-IBGE.

8.6 – A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

#### CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES

##### I – Do Fornecedor Registrado:

- a)** Fornecer o objeto no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração;
- b)** Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência da presente ata, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

exigências legais inerentes a este instrumento;

- c) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC;
- d) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato;
- e) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o produto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega;
- f) Cumprir todas as especificações previstas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025** que deu origem ao presente instrumento;
- g) Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, todas as informações relativas ao fornecimento do objeto;
- h) A não observância das condições impostas na alínea anterior poderá gerar responsabilidade contratual por inadimplência ensejando na aplicação de multa ou demais penalidades previstas na Lei, respeitados o contraditório e a ampla defesa.

#### II – Do Contratante:

- a) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços;
- b) Promover o apontamento no dia do recebimento dos materiais, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;
- c) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de materiais para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento;
- d) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;
- e) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- f) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso do fornecimento dos objetos e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133/21;
- g) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 120, da Lei Federal nº 14.133/21.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

- a) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira;
- b) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado;
- c) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;
- d) Demais hipóteses previstas no art. 137 da Lei nº 14.133/21, bem como desta Ata;



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

- e) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada;
- f) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES

As penalidades serão às condições impostas no item 24 do Edital.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta da dotação específica, a saber:

Reduzido	Código Orçamentário – Consumo/Permanente	Fonte
04	02.001.04.122.0002.2.003.3.3.90.30.00.00	1000
09	02.001.04.122.0002.2.003.4.4.90.52.00.00	1000
12	02.002.04.092.0003.2.004.3.3.90.30.00.00	1000
15	02.002.04.092.0003.2.004.4.4.90.52.00.00	1000
24	02.004.04.122.0002.2.081.4.4.90.52.00.00	1000
28	03.001.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00	1000
30	03.001.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00	1000
34	03.002.04.122.0002.2.007.3.3.90.30.00.00	1000
39	03.002.04.122.0002.2.007.4.4.90.52.00.00	1000
42	03.003.04.122.0002.2.009.3.3.90.30.00.00	1000
46	03.003.04.122.0002.2.009.4.4.90.52.00.00	1000
54	03.004.04.122.0002.2.014.3.3.90.30.00.00	1000
61	03.004.04.122.0002.2.014.4.4.90.52.00.00	1000
53	03.004.04.122.0002.2.014.3.3.90.30.00.00	510
69	03.005.04.122.0002.2.080.3.3.90.30.00.00	1000
72	03.005.04.122.0002.2.080.4.4.90.52.00.00	1000
76	04.001.04.123.0004.2.015.3.3.90.30.00.00	1000
77	04.001.04.123.0004.2.015.4.4.90.52.00.00	1000
95	04.003.04.129.0004.2.018.3.3.90.30.00.00	1000
99	04.003.04.129.0004.2.018.4.4.90.52.00.00	1000
103	05.001.20.122.0002.2.019.3.3.90.30.00.00	1000
106	05.001.20.122.0002.2.019.4.4.90.52.00.00	1000
110	05.002.20.606.0005.2.021.3.3.90.30.00.00	1000
115	05.002.20.606.0005.2.021.4.4.90.52.00.00	1000
118	05.002.20.608.0005.2.023.3.3.90.30.00.00	1000
122	05.002.20.608.0005.2.023.4.4.90.52.00.00	1000
144	06.001.26.122.0002.2.022.3.3.90.30.00.00	1000
147	06.001.26.122.0002.2.022.4.4.90.52.00.00	1000
148	06.002.26.782.0008.1.024.4.4.90.52.00.00	1000
174	07.001.12.122.0002.2.025.3.3.90.30.00.00	103
180	07.001.12.122.0002.2.025.4.4.90.52.00.00	1000
198	07.002.12.365.0009.2.030.3.3.90.30.00.00	1000
196	07.002.12.365.0009.2.030.3.3.90.30.00.00	103
197	07.002.12.365.0009.2.030.3.3.90.30.00.00	104
238	07.003.12.361.0009.2.027.3.3.90.30.00.00	1000
235	07.003.12.361.0009.2.027.3.3.90.30.00.00	102



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

236	07.003.12.361.0009.2.027.3.3.90.30.00.00	103
237	07.003.12.361.0009.2.027.3.3.90.30.00.00	104
563	07.003.12.361.0009.2.027.4.4.90.52.00.00	1000
248	07.003.12.361.0009.2.027.4.4.90.52.00.00	104
279	08.001.10.122.0002.2.039.3.3.90.30.00.00	303
283	08.001.10.122.0002.2.039.4.4.90.52.00.00	303
286	08.001.10.301.0012.1.040.4.4.90.52.00.00	1000
284	08.001.10.301.0012.1.040.4.4.90.52.00.00	303
295	08.001.10.301.0012.1.105.3.3.90.30.00.00	303
642	08.001.10.301.0012.1.105.3.3.90.30.00.00	31019
619	08.001.10.301.0012.1.105.3.3.90.30.00.00	31023
620	08.001.10.301.0012.1.105.4.4.90.52.00.00	3518
305	08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00	1494
612	08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00	3400
611	08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00	3494
302	08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00	303
303	08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00	400
304	08.001.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00	494
316	08.001.10.301.0012.2.042.4.4.90.52.00.00	303
631	08.001.10.304.0012.2.100.3.3.90.30.00.00	3494
633	08.001.10.304.0012.2.100.3.3.90.30.00.00	3497
632	08.001.10.304.0012.2.100.3.3.90.30.00.00	31494
348	08.001.10.304.0012.2.100.3.3.90.30.00.00	494
637	08.001.10.304.0012.2.100.4.4.90.52.00.00	3497
636	08.001.10.304.0012.2.100.4.4.90.52.00.00	31518
354	08.001.10.305.0012.1.047.3.3.90.30.00.00	1494
627	08.001.10.305.0012.1.047.3.3.90.30.00.00	3494
628	08.001.10.305.0012.1.047.3.3.90.30.00.00	31494
353	08.001.10.305.0012.1.047.3.3.90.30.00.00	510
360	08.001.10.305.0012.1.047.4.4.90.52.00.00	1494
358	08.001.10.305.0012.1.047.4.4.90.52.00.00	303
359	08.001.10.305.0012.1.047.4.4.90.52.00.00	494
364	09.001.15.122.0002.2.048.3.3.90.30.00.00	1000
366	09.001.15.122.0002.2.048.4.4.90.52.00.00	1000
376	09.002.15.452.0010.2.050.3.3.90.30.00.00	1000
375	09.002.15.452.0010.2.050.3.3.90.30.00.00	511
382	09.002.15.452.0010.2.050.4.4.90.52.00.00	1000
390	09.003.15.452.0010.2.051.3.3.90.30.00.00	1000
396	09.003.15.452.0010.2.051.4.4.90.52.00.00	1000
410	10.001.08.122.0002.2.053.3.3.90.30.00.00	1000
564	10.001.08.122.0002.2.053.3.3.90.30.00.00	3940
409	10.001.08.122.0002.2.053.3.3.90.30.00.00	936
417	10.001.08.122.0002.2.053.4.4.90.52.00.00	1000
545	10.001.08.122.0002.2.053.4.4.90.52.00.00	21934
416	10.001.08.122.0002.2.053.4.4.90.52.00.00	936
429	10.001.08.122.0002.6.002.3.3.90.30.00.00	1000
434	10.001.08.122.0002.6.002.4.4.90.52.00.00	1000
441	10.002.08.244.0015.2.055.3.3.90.30.00.00	1000
588	10.002.08.244.0015.2.055.3.3.90.30.00.00	31934
439	10.002.08.244.0015.2.055.3.3.90.30.00.00	934
440	10.002.08.244.0015.2.055.3.3.90.30.00.00	940
451	10.002.08.244.0015.2.055.4.4.90.52.00.00	1000
450	10.002.08.244.0015.2.055.4.4.90.52.00.00	940
463	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	1000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

576	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	3784
577	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	3805
574	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	3910
573	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	3934
575	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	940
571	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	31934
462	10.002.08.244.0015.2.057.3.3.90.30.00.00	934
472	10.002.08.244.0015.2.057.4.4.90.52.00.00	1000
585	10.002.08.244.0015.2.057.4.4.90.52.00.00	31323
586	10.002.08.244.0015.2.057.4.4.90.52.00.00	31742
584	10.002.08.244.0015.2.057.4.4.90.52.00.00	3934
505	11.001.04.122.0002.2.060.3.3.90.30.00.00	1000
511	11.002.27.812.0014.2.063.3.3.90.30.00.00	1000
515	11.002.27.812.0014.2.063.4.4.90.52.00.00	1000
518	11.003.13.392.0013.2.061.3.3.90.30.00.00	1000
521	11.003.13.392.0013.2.061.4.4.90.52.00.00	1000
531	12.001.04.124.0002.2.082.3.3.90.30.00.00	1000
534	12.001.04.124.0002.2.082.4.4.90.52.00.00	1000

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

15.1 - Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

§1º - Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- prática corrupta**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- prática fraudulenta**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- prática colusiva**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- prática coercitiva**: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- prática obstrutiva**: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§2º - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§3º - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

16.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

16.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preço, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

16.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

16.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pelo Departamento de Compras.

16.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital seus anexos e as normas contidas na Lei nº 14.133/21 e no Decreto Municipal nº 270/2023.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Ariranha do Ivaí-PR, 09 de abril de 2025.

**Thiago Epifanio da Silva**

Prefeito Municipal  
Contratante

**CIAMAQUINAS OFFCCE LTDA-ME**

**Luiz Carlos Favarin** – Administrador  
Contratada

**S C T MACKERT**

**Soraia Cristina Turquinho Mackert** – Representante Legal  
Contratada

**MV ELETRONICOS LTDA**

**Daniele Daros Arcaro** - Representante Legal  
Contratada

**MV ELETRONICOS LTDA**

**Daniele Daros Arcaro** – Representante Legal  
Contratada



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

#### FRANCIELE ELETRO LTDA

Franciele Formigari – Representante Legal  
Contratada

#### SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA

Marcio Jose Schutz - Representante Legal  
Contratada

#### PREGWEB LTDA

Barbara Neumann – Representante Legal  
Contratada

#### PARQUINHO ARAUCARIA LTDA

Valdeni Bueno Pereira – Representante Legal  
Contratada

#### K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO LTDA

Marcos Ribeiro Junior – Representante Legal  
Contratada

#### JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA

Josiane Guedes Rocha da Silva - Representante Legal  
Contratada

#### IN9VE ELETRO COMERCIAL LTDA

Lucia Antonio dos Santos Lima – Representante Legal  
Contratada

#### CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA - ME

Gilson Aparecido da Silva Quintino – Representante Legal  
Contratada

#### DAC MOVEIS LTDA

Dailton Alves da Cruz – Representante Legal  
Contratada

#### MICROFORT INFORMATICA LTDA

Diego Luiz Martinell – Representante Legal  
Contratada

#### NATALIA APARECIDA DE SOUZA

Natalia Aparecida de Souza – Representante Legal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranha@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

#### WOLF SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

Luiz Felipe Fernandes – Representante Legal  
Contratada

#### TAVARES E MAZZO LTDA

Valeria Regina Mazzo Tavares – Representante Legal  
Contratada

#### ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Carolina Lottermann Reis – Representante Legal  
Contratada

#### E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Anna Emilia Neri Lima da Silva – Representante Legal  
Contratada

#### C B SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS

Cristiane Bispo Santos – Representante Legal  
Contratada

#### JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA

Vanilda Scheffer Justo – Representante Legal  
Contratada

#### FAZ VENDAS LTDA

Eduarda Santos de Almeida – Representante Legal  
Contratada

#### BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN-IND COM DE ESPUMAS

Bruno do Espirito Santos Pierrin – Representante Legal  
Contratada

#### ACAT SOLUCOES E COMERCIO LTDA

Alane Patricio Almeida – Representante Legal  
Contratada

#### JG MOBILIÁRIO LTDA

Julio Garaluz – Representante Legal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranhão do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua Miguel Verenka 14 - CEP - 86880-000

e-mail: licitacao\_ariranhão@hotmail.com

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

#### L C LOPES MARCELINO LTDA,

Lucas Carretas Lopes Marcelino – Representante Legal  
Contratada

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Jessica da Silva Mendes  
RG: 10.945.089-8

\_\_\_\_\_  
Jessica de Lima Pinheiro  
RG: 12.663.753-5





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 463/2025

**Súmula:** Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Thiago Epifanio da Silva**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021**, resolve que:

**Art. 1º** - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

**Unidade Administrativa:** Secretaria Municipal de Saúde.

**Nome do Servidor:** Aparecido Gomes da Silva

**Data Início:** 16/04/2025

**Data Fim:** 16/04/2025

**Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III.**

**Valor unitário:** 199,94

**Valor Total:** 199,94

**Município de Destino/UF:** Curitiba - PR

**Código do IBGE do Município de Destino:** 41-06902

**Tipos Padrão de Objetivo:** Transportar Pacientes

**Veículo Utilizado:** Chevrolet S10 LTZ **Placas:** BEY-8F99

**Objetivo da Viagem:** Transportar paciente para internação no **Hospital do Trabalhador**.

**Art. 2º** - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezesesseis dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco (16/04/2025).

**Thiago Epifanio da Silva**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 462/2025

**Súmula:** Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Thiago Epifanio da Silva**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021**, resolve que:

**Art. 1º** - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

**Unidade Administrativa:** Secretaria Municipal de Saúde.

**Nome do Servidor:** Flavio Prachun

**Data Início:** 15/04/2025

**Data Fim:** 15/04/2025

**Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.**

**Valor unitário:** 24,23

**Valor Total:** 24,23

**Município de Destino/UF:** Arapongas - PR

**Código do IBGE do Município de Destino:** 41-01507

**Tipos Padrão de Objetivo:** Transportar Pacientes

**Veículo Utilizado:** SPIN Placas- SDQ-9A29

**Objetivo da Viagem:** Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 07:00 horas no Hospital HONPAR.

**Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual consta na Lei Nº 946/2021, Artigo 3º, Inciso II, no percentual de 15%.**

**Art. 2º** - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezesseis dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco (16/04/2025).

**Thiago Epifanio da Silva**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



Município de

# ARIRANHA DO IVAÍ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ 01.612.453/0001-31

### ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 464/2025

**Súmula:** Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Thiago Epifanio da Silva**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021**, resolve que:

**Art. 1º** - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

**Unidade Administrativa:** Secretaria Municipal de Saúde.

**Nome do Servidor:** Johny Samuel Ap. Biancato

**Data Início:** 16/04/2025

**Data Fim:** 16/04/2025

**Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.**

**Valor unitário:** 66,65

**Valor Total:** 66,65

**Município de Destino/UF:** Londrina - PR

**Código do IBGE do Município de Destino:** 41-13700

**Tipos Padrão de Objetivo:** Transportar Pacientes

**Veículo Utilizado:** HB20 **Placas:** SFO-9J21

**Objetivo da Viagem:** Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 08:30 e às 10:00 horas no **Hospital HONPAR**.

**Art. 2º** - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezesseis dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco (16/04/2025).

**Thiago Epifanio da Silva**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025



### ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 465/2025

**Súmula:** Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. **Thiago Epifanio da Silva**, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas **Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021**, resolve que:

**Art. 1º** - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

**Unidade Administrativa:** Secretaria Municipal de Saúde.

**Nome do Servidor:** Samuel Ribeiro Rosa

**Data Início:** 16/04/2025

**Data Fim:** 16/04/2025

**Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.**

**Valor unitário:** 66,65

**Valor Total:** 66,65

**Município de Destino/UF:** Londrina -PR

**Código do IBGE do Município de Destino:** 41-13700

**Tipos Padrão de Objetivo:** Transportar Pacientes

**Veículo Utilizado:** HB20 **Placas:** SFO-9J20

**Objetivo da Viagem:** Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 09:00 horas no **Hospital do Câncer**.

**Art. 2º** - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezesseis dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco (16/04/2025).

**Thiago Epifanio da Silva**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ ESTADO DO PARANÁ

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **10:00 horas, do dia 07/05/2025**, através da **PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL**, site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) a abertura da licitação, na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM**, a preços fixos e passíveis de recomposição, **OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para aquisição de CHROMEBOOK, com SALDO REMANESCENTE e o RAF do Convênio nº 202402036, para o Departamento Municipal de Educação de Ariranha do Ivaí.** A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço Rua Miguel Verenka nº14, juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site [www.ariranhadoivai.pr.gov.br](http://www.ariranhadoivai.pr.gov.br). Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 16 de abril de 2025.

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ ESTADO DO PARANÁ

#### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025

**CONTRATANTE:** Município de Ariranha do Ivaí

**CONTRATADO:** MEDZI SOLUÇÕES LTDA

**CNPJ/MF:** 40.119.916/0001-80

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando a aquisição de equipamentos (caminhão para coleta seletiva, balança eletrônica com rampa, prensa enfardadeira vertical, esteira de elevação de resíduos, esteira de separação de resíduos e empilhadeira motorizada), conforme instrumento de repasse celebrado entre a Caixa Econômica Federal - Programa Itaipu Mais que Energia e o Município de Ariranha do Ivaí - Paraná, a saber:

**VALOR:** «TotalHomologado»(cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**INÍCIO:** 15/04/2025

**TÉRMINO:** 14/04/2026

**EMBASAMENTO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 009/2025, homologado em 15 de abril de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 15/04/2025.

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ ESTADO DO PARANÁ

#### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

**CONTRATANTE:** Município de Ariranha do Ivaí

**CONTRATADO:** CASTESHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA

**CNPJ/MF:** 19.945.763/0001-33

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando a aquisição de equipamentos (caminhão para coleta seletiva, balança eletrônica com rampa, prensa enfardadeira vertical, esteira de elevação de resíduos, esteira de separação de resíduos e empilhadeira motorizada), conforme instrumento de repasse celebrado entre a Caixa Econômica Federal - Programa Itaipu Mais que Energia e o Município de Ariranha do Ivaí - Paraná, a saber:

**VALOR:** «TotalHomologado»(vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e nove reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**INÍCIO:** 15/04/2025

**TÉRMINO:** 14/04/2026

**EMBASAMENTO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 009/2025, homologado em 15 de abril de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 15/04/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI ESTADO DO PARANÁ

#### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

**CONTRATANTE:** Município de Ariranha do Ivaí  
**CONTRATADO:** INGÁ VEÍCULOS LTDA  
**CNPJ/MF:** 23.008.729/0001-00  
**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando a aquisição de equipamentos (caminhão para coleta seletiva, balança eletrônica com rampa, prensa enfardadeira vertical, esteira de elevação de resíduos, esteira de separação de resíduos e empilhadeira motorizada), conforme instrumento de repasse celebrado entre a Caixa Econômica Federal - Programa Itaipu Mais que Energia e o Município de Ariranha do Ivaí - Paraná, a saber:  
**VALOR:** «TotalHomologado»(quatrocentos e onze mil reais).  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**INÍCIO:** 15/04/2025  
**TÉRMINO:** 14/04/2026  
**EMBASAMENTO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 009/2025, homologado em 15 de abril de 2025.  
**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 15/04/2025.

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI ESTADO DO PARANÁ

#### EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025

**CONTRATANTE:** Município de Ariranha do Ivaí  
**CONTRATADO:** HYDRAUMAQ EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA  
**CNPJ/MF:** 52.220.481/0001-44  
**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando a aquisição de equipamentos (caminhão para coleta seletiva, balança eletrônica com rampa, prensa enfardadeira vertical, esteira de elevação de resíduos, esteira de separação de resíduos e empilhadeira motorizada), conforme instrumento de repasse celebrado entre a Caixa Econômica Federal - Programa Itaipu Mais que Energia e o Município de Ariranha do Ivaí - Paraná, a saber:  
**VALOR:** «TotalHomologado»(quarenta e seis mil e oitocentos e cinquenta reais).  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**INÍCIO:** 15/04/2025  
**TÉRMINO:** 14/04/2026  
**EMBASAMENTO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 009/2025, homologado em 15 de abril de 2025.  
**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 15/04/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.  
CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2720 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025**

**CONTRATANTE:** Município de Ariranha do Ivaí

**CONTRATADO:** K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO LTDA

**CNPJ/MF:** 09.251.627/0001-90

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando a aquisição de equipamentos (caminhão para coleta seletiva, balança eletrônica com rampa, prensa enfardadeira vertical, esteira de elevação de resíduos, esteira de separação de resíduos e empilhadeira motorizada), conforme instrumento de repasse celebrado entre a Caixa Econômica Federal - Programa Itaipu Mais que Energia e o Município de Ariranha do Ivaí - Paraná, a saber:

**VALOR:** «TotalHomologado»(cinco mil e novecentos e vinte e seis reais)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**INÍCIO:** 15/04/2025

**TÉRMINO:** 14/04/2026

**EMBASAMENTO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 009/2025, homologado em 15 de abril de 2025.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 15/04/2025.